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Anotācija Studiju kursā studējošie iegūst zināšanas un attīsta prasmes un kompetences efektīvā ražošanas
procesa plānošanā un organizēšanā. Studenti iegūst zināšanas un izpratni par ražošanas procesa
organizāciju un prasmes izvēlēties tam atbilstošus materiālos un tehniskos resursus, kā arī veikt
atbilstošus aprēķinus ražošanas procesa uzsākšanai vai uzlabošanai.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir sniegt studentiem zināšanas par ražošanas procesa plānošanas un organizēšanas
jautājumiem.
Studiju kursa uzdevumi:
- veidot izpratni par inženiertehniskā projekta ražošanas procesa tehniski ekonomisko izvērtējumu;
- veidot izpratni par ražošanas procesa efektivitātes novērtējumu no iekārtu, materiālu un
darbaspēka resursu viedokļa;
- veidot praktiskās spējas ražošanas procesam nepieciešamo tehnoloģisko dokumentāciju
veidošanā;
- attīstīt spēju atlasīt ražošanas procesam nepieciešamās iekārtas, materiālus un noteikt
nepieciešamo darbaspēka apjomu;
- attīstīt spēju pieņemt argumentētu lēmumu (balsoties uz pieejamajiem resursiem) par ražošanas
tehniskā uzdevuma izpildes iespējamību vai noraidīšanu;
- attīstīt spēju veikt ekonomiskā izdevīguma un atmaksāšanās laika aprēķinus;
- attīstīt spēju saplānot optimālu nepieciešamo ekspluatācijas materiālu apjomu;
- veidot praktiskās spējas profesionālās terminoloģija valsts valodā un  svešvalodās lietošanā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studiju kursa apguves laikā studējošie patstāvīgā darbā novērtē plānotās ražošanas organizāciju,
izprot tās būtību. Iegūst papildus informāciju par materiālajiem un tehniskajiem resursiem, lai
rezultātā varētu izstrādāt kursa projektu.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Prasme iegūt un apkopot nepieciešamo informāciju; prasme plānot procesus; izpratne  par
uzņēmējdarbības būtību
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Ražošanas jēdziens, būtība, vieta un loma tautsaimniecībā. Ražošanas organizācijas būtība, formas
un tipi.

6 2 0 0

Ražošanas procesam nepieciešamās tehnoloģiskās dokumentācijas izstrādē. Ražošanas procesa
organizācija atbilstoši tehnoloģiskajai dokumentācijai.

4 4 0 0

Ražošanas procesam nepieciešamo materiālo un darbaspēka resursu nodrošinājuma plānošana un
organizēšana. Ražošanai nepieciešamo palīgoperāciju plānošana

6 14 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

 LEAN sistēmas ieviešana ražošanā. 8 10 0 0

Ražošanas procesa un risku kontrole 2 2 0 0

Ražošanas plāna izmaksu aprēķināšana un finanšu novērtējums 6 14 0 0

Kopā: 32 46 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot efektīvas ražošanas organizāciju un plānošanu Kursa projekts - summatīvā vērtēšana

Orientējas ražošanas procesu efektivitātes aprēķinā un ražošanas procesu pilnveidē Kursa projekts - summatīvā vērtēšana

Spēj veikt inženiertehniskā projekta ražošanas procesa tehniski ekonomisko izvērtējumu Kursa projekts - summatīvā vērtēšana

Spēj veikt ražošanas procesa efektivitātes novērtējumu no iekārtu, materiālu un darbaspēka resursu
viedokļa

Grupu darbi un diskusijas - diagnostiskā
vērtēšana

Kursa projekts - summatīvā vērtēšana

Prot izveidot ražošanas procesam nepieciešamo tehnoloģisko dokumentāciju Kursa projekts - summatīvā vērtēšana

Spēj atlasīt ražošanas procesam nepieciešamās iekārtas, materiālus un noteikt nepieciešamo
darbaspēku

Kursa projekts - summatīvā vērtēšana

Spēja pieņemt argumentētu lēmumu (balsoties uz pieejamajiem resursiem) par ražošanas tehniskā
uzdevuma izpildes iespējamību vai noraidīšanu.

Kursa projekts - summatīvā vērtēšana

Spēja veikt ekonomiskā izdevīguma un atmaksāšanās laika aprēķinus Kursa projekts - summatīvā vērtēšana

Spēja saplānot optimālu nepieciešamo ekspluatācijas materiālu apjomu Kursa projekts - summatīvā vērtēšana

Prot lietot profesionālo terminoloģiju valsts valodā un  svešvalodās Tests - diagnostiskā vērtēšana

Kursa projekts - summatīvā vērtēšana

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Kursa projekts 100

Kopā: 100
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